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Ansökan Bryggan-främjar hälsa på väg mot arbete eller studier, Östhammar 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen Bryggan-främjar hälsa på väg mot 
arbete eller studier, Östhammar för perioden 1 september 2023 till 31 december 2025, 
maximalt 4 340 000 kronor 
 
att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från 
medlemsorganisationerna framöver. 
 
att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, 
gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument. 
 

Ärendet 

Ansökan 
Östhammars kommun, ansöker tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen 
och Region Uppsala om finansiering för en individinsats under perioden 1 september 2023 
till och med sista december 2025.  
 
Från 2018 tills nu har insatsen Bryggan drivits som samverkansinsats i Östhammars kommun 
tillsammans med alla fyra parter. Den nya insatsen tar utgångspunkt i det samverkande 
arbetssätt som byggts upp genom insatsen Bryggan och lägger till ett hälsofrämjande arbete. 
I samverkan med Geografiskt hälsouppdrag (Region Uppsala) utvecklas en metod som 
stärker individens teoretiska och praktiska kunskaper om hur levnadsvanorna påverkar den 
egna hälsan. 
 
Bakgrunden till ansökan är att bland de personer som är bosatta i Östhammars kommun och 
som är arbetslösa, vilket i sig är relativt få, finns personer som lever i socialt utanförskap och 
har svårt att tillgodogöra sig samhällets stöd för att komma ut på arbetsmarknaden. Dessa 
har dessutom ofta långvarig ohälsa som påverkar arbetsförmågan. Det personliga och 
praktiska stöd som insatsen förväntas ge finns idag för vissa grupper men inte för alla i 
insatsens målgrupp. Levnadsvanor har visat sig vara en grundläggande faktor för hälsa och 
därmed också för arbete. I ansökan lyfts också behovet av att särskilt fokusera på kvinnor. 
Den målgrupp som insatsen riktar sig till är heterogen men innefattar bland annat personer  
som varken arbetar eller studerar, exempelvis unga utan färdig skolgång, personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, personer med komplexa behov och många 
myndighetskontakter, personer med långvarig ohälsa som påverkar arbetsförmågan, 
personer som inte kan ta del av Arbetsförmedlingens extra stöd, personer som inte har 
några kontakter med myndigheter eller som behöver samordning av sina kontakter.  
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Inom insatsen söks finansiering för två coacher och en samordnare. Inom insatsen kommer 
deltagaren få  individuellt och personligt utformat stöd och samordning utifrån sin aktuella 
situation med helhetssyn. Deltagarna kommer få stöd till samordning av insatser och 
kontakter och motiveras, coachas och lotsas till det stöd var och en behöver för att närma sig 
arbetsmarknaden. 
 
Uppföljning med deltagarna kommer ske var tredje månad genom att mäta stegförflyttning 
genom metoden SMAIL. Stegförflyttning och måluppfyllelse mäts och dokumenteras av 
samordnaren, som även följer upp hur många deltagare som inom en månad från start har 
en planering och hur många deltagare som har följts upp var tredje månad.  
 
Bedömning 
Ansökan rör en utveckling och påbyggnad av den nuvarande individinsatsen Bryggan där 
Östhammars kommun är insatsägare och Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region 
Uppsala är samverkansparter. Den nya insatsen är en utveckling med ett starkt hälsofokus.  
 
Bedömningen är att insatsen ligger i linje med förbundets inriktning vad gäller målgrupper 
och innehåll. I ansökan anges resultat och mätbara mål som överensstämmer med 
förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande. Ansökan har 
diskuterats i Östhammars lokusgrupp under hösten och vintern 2022 - 2023 och är förankrad 
och godkänd av respektive part.  
 
 
Åsa Fichtel, Förbundschef 
 
 
 
 
  


